1179/2025-GAB (Evento 78236723).

A Assessoria de Compras Governamentais instruiu o processo com as
informações preliminares pertinentes, conduzindo a pesquisa de mercado e
apresentando o Mapa de Cotação nº 94/2025. O valor estimado para a contratação
foi de R$ 943,08 (novecentos e quarenta e três reais e oito centavos)
(Evento 78584280).

Os recursos financeiros necessários para efetuar o pagamento da
contratação foram assegurados conforme dotação orçamentária nº
2025.3190.10.122.4200.4243.04.15000100.90.0000, Fonte: 15000100; Descrição da
Natureza:

[...]

posição da tela conforme o tipo de atividade;
2.2.3. Otimização do espaço e organização do ambiente
corporativo;
2.2.4. Facilitação de apresentações, videoconferências e
treinamentos, contribuindo para a eficiência das reuniões
institucionais.

O valor estimado para a contratação foi de R$ 943,08 (novecentos e
quarenta e três reais e oito centavos), conforme registrado no Mapa de Cotação nº
94/2025-ACG (Evento 78584280).

Ressalta-se que a estimativa de preços observou os parâmetros
definidos nos artigos 6º e 7º do Decreto Estadual nº 9.900/2021, valendo-se de
fontes de pesquisa, tais como o Banco de Preços Públicos, contratações similares